
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

23.05.2024 с. Партизанское № 266-п

О внесении изменений и дополнения в постановление главы района от 25.10.2013
№ 744-п «Об утверждении муниципальной программы Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 25.10.2013 № 744-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района»
следующие изменения и дополнение:

1.1. В приложении к постановлению:
в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Партизанского района

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой
редакции:
Информация по
ресурсному обеспечению
муниципальной
программы, в том числе
по годам реализации
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы составляет
11617,24 тыс. рублей, в том числе:
2314,00 тыс. рублей – средства федерального
бюджета;
8469,04 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
834,20 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 1321,40 тыс. рублей, в том числе:
928,00 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
380,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
13,40 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 2129,00 тыс. рублей, в том числе:
1386,00 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
720,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
23,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 270,84 тыс. рублей, в том числе:
170,84 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;



2017 год – 405,00 тыс. рублей, в том числе:
365,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
40,00 тыс. – средства районного бюджета;
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 100,00 тыс. рублей, в том числе:
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 1530,00 тыс. рублей, в том числе:
1430,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 2410,00 тыс. рублей, в том числе:
2310,00 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 639,70 тыс. рублей, в том числе:
607,70 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
32,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 515,20 тыс. рублей, в том числе:
489,40 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
25,80 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 771,70 тыс. рублей, в том числе:
671,70 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 762,20 тыс. рублей, в том числе:
662,20 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 762,20 тыс. рублей, в том числе:
662,20 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
100,00 тыс. рублей – средства районного бюджета.

раздел 4 «Прогноз конечных результатов реализации программы» изложить
в новой редакции:

«4. Прогноз конечных результатов реализации программы

Основные ожидаемые результаты реализации программы:
1. Количество получателей финансовой поддержки при реализации

программы: 2024 год – 2 единицы, 2025 год – 2 единицы, 2026 год – 2 единицы.
2. Количество сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего

предпринимательства и самозанятыми гражданами при реализации программы:
2024 год – 3 единицы, 2025 год – 3 единицы, 2026 год – 3 единицы. Количество
созданных и (или) сохраненных рабочих мест субъектами малого и среднего
предпринимательства при реализации программы: 2024 год – 4 единицы, 2025 год
– 4 единицы, 2026 год – 4 единицы.

3. Объем привлеченных инвестиций субъектами малого и среднего
предпринимательства и самозанятыми гражданами при реализации программы:
2024 год – 600,0 тыс. рублей, 2025 год – 600,0 тыс. рублей, 2026 год – 600,0 тыс.
рублей.

4. Изготовление буклетов: 2024 год – не менее 100 единиц.
Перечень показателей конечных результатов реализации программы с

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлен в
приложении к паспорту муниципальной программы.».

1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы Партизанского
района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.



1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района»:

в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Предоставление грантов в форме
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития социального
предпринимательства» строку «Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на
очередной финансовый год и плановый период» изложить в новой редакции:
Информация по
ресурсному обеспечению
подпрограммы, в том
числе в разбивке по всем
источникам
финансирования на
очередной финансовый
год и плановый период

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 110,0 тыс.
рублей, в том числе:
9,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
100,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2024 год – 43,0 тыс. рублей, в том числе:
9,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
33,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2025 год – 33,5 тыс. рублей, в том числе:
33,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2026 год – 33,5 тыс. рублей, в том числе:
33,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.

в разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:
пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств районного и

краевого бюджета.»;
в разделе 3 «Механизм реализации подпрограммы»:
пункт 3.2 изложить в новой редакции:
«3.2. Главным распорядителем средств районного и краевого бюджета на

реализацию мероприятий подпрограммы является администрация района.»;
дополнить пунктом 3.5:
«3.5. Мероприятие по развитию социального предпринимательства.
Исполнители услуг по изготовлению (приобретению) материальных запасов

(буклеты, баннеры и т.д.), способствующих повышению информированности о
социальном предпринимательстве, о существующих мерах и программах
поддержки социального предпринимательства, публикации в СМИ определяются
администрацией района в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд». Получателем средств и
муниципальным заказчиком при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
выступает администрация Партизанского района.».

1.4. Приложение к паспорту подпрограммы «Предоставление грантов в
форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало
ведения предпринимательской деятельности, развития социального
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

1.5. Приложение к подпрограмме «Предоставление грантов в форме
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития социального
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.



1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.7. Приложение № 5 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2024.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение № 1
к постановлению главы района
от 23.05.2024 № 266-п

Приложение
к паспорту муниципальной программы
Партизанского района «Развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства
на территории района»

Перечень целевых показателей программы, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации
программы

№
п/п

Цели,
целевы

е
показа
тели

Еди
ница
изме
рени
я

Год,
пред
шеств
ующи
й

реали
зации
прогр
аммы
(2013
год)

Годы реализации программы
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Год
до
конц
а

реал
изац
ии
прог
рамм
ы в
пяти
летн
ем
инте
рвал
е

2030
год

1 Подпрограмма 1. Предоставление субсидий на реализацию инвестиционных проектов субъектам малого и среднего
предпринимательства в приоритетных отраслях



1.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на реализацию инвестиционных проектов в
приоритетных отраслях

1.1.1 Целево
й

показа
тель 1.
Количе
ство

субъек
тов

малого
и

средне
го

предпр
инимат
ельств

а,
получи
вших

финанс
овую
поддер
жку

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

1.1.2 Целево
й

показа
тель 2.
Количе
ство

создан
ных и
(или)
сохран

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3



енных
рабочи
х мест
субъек
тами
малого

и
средне

го
предпр
инимат
ельств

а,
получи
вшими
финанс
овую
поддер
жку

1.1.3 Целево
й

показа
тель 3.
Объем
привле
ченных
инвест
иций
субъек
тами
малого

и
средне

го

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0



предпр
инимат
ельств

а,
получи
вшими
финанс
овую
поддер
жку

2 Подпрограмма 2. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым
гражданам на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности.

2.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на возмещение затрат
при осуществлении предпринимательской деятельности

2.1.1 Целево
й

показа
тель 1.
Количе
ство

субъек
тов

малого
и

средне
го

предпр
инимат
ельств
а и

самоза
нятых
гражда

н,

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0



получи
вших

финанс
овую
поддер
жку

2.1.2 Количе
ство

сохран
енных
рабочи
х мест
субъек
тами
малого

и
средне

го
предпр
инимат
ельств

а
(включ
ая

индиви
дуальн
ых

предпр
инимат
елей) и
самоза
нятыми
гражда
нами,

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3



получи
вшими
финанс
овую
поддер
жку

2.1.3 Целево
й

показа
тель 3.
Объем
привле
ченных
инвест
иций
субъек
тами
малого

и
средне

го
предпр
инимат
ельств

а
и

самоза
нятыми
гражда
нами,
получи
вшими
финанс
овую

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0



поддер
жку

3 Подпрограмма 3. Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства.

3.1 Цель: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской
деятельности, развития социального предпринимательства.

3.1.1 Целево
й

показа
тель 1.
Количе
ство

субъек
тов

малого
и

средне
го

предпр
инимат
ельств

а,
получи
вших

финанс
овую
поддер
жку

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1

3.1.2 Целево
й

показа
тель 2.
Количе
ство

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1



создан
ных и
(или)
сохран
енных
рабочи
х мест
субъек
тами
малого

и
средне

го
предпр
инимат
ельств

а,
получи
вшими
финанс
овую
поддер
жку

3.1.3 Изгото
вление
буклет
ов

Еди
ниц

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Не
мене
е 100

0 0 0

Начальник отдела экономики
администрации района И.В. Хижненко

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 23.05.2024 № 266-п



Приложение к паспорту подпрограммы
«Предоставление грантов в форме субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства
на начало ведения предпринимательской деятельности,
развития социального предпринимательства»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Предоставление грантов в форме субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального

предпринимательства»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерени

я

Источник
информац

ии

Годы реализации программы
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Цель подпрограммы: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства.
1 Показатель результативности 1.

Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших финансовую поддержку

Единиц Отчетные
данные

0 1 1 1

2 Показатель результативности 2.
Количество созданных и (или) сохраненных рабочих мест
субъектами малого и среднего предпринимательства,
получившими финансовую поддержку

Единиц Отчетные
данные

0 1 1 1

3 Изготовление буклетов Единиц 0 Не
менее
100

0 0

Начальник отдела экономики
администрации района И.В. Хижненко

Приложение № 3
к постановлению главы района
от 23.05.2024 № 266-п



Приложение к подпрограмме «Предоставление грантов
в форме субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития
социального предпринимательства»

Перечень мероприятий подпрограммы «Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства»

Наименование
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый
непосредственный

результат от
реализации

подпрограммы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024

год
2025
год

2026
год

итого
за

период
2024-
2026
годов

Цель подпрограммы: поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития социального предпринимательства
Задача: создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Партизанском
районе
Мероприятие 1.
Предоставление
грантов в форме
субсидий
субъектам малого
и среднего
предпринимательс
тва на начало
ведения
предпринимательс
кой деятельности

Админис
трация
Партиза
нского
района

718 0412 0630079540 810 31,5 31,5 31,5 94,5 Количество
получателей
финансовой
поддержки: 2024
год – 1 единица,
2025 год – 1
единица, 2026 год –
1 единица,
количество
созданных и (или)
сохраненных
рабочих: 2024 год –
1 единица, 2025 год



– 1 единица, 2026 –
1 единица

Мероприятие 2.
Мероприятие по
развитию
социального
предпринимательс
тва

Админис
трация
Партиза
нского
района

718 0412 0630079540
06300S6680
06300S6680

244
244
244

1,5
9,5
0,5

2,0
0,0
0,0

2,0
0,0
0,0

5,5
9,5
0,5

Изготовление
буклетов: 2024 год
– не менее 100
единиц

Начальник отдела экономики
администрации района И.В. Хижненко

Приложение № 4
к постановлению главы района
от 23.05.2024 № 266-п

Приложение № 4
к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Партизанского района за счет средств районного
бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных

внебюджетных фондов

Статус
(муниципа
льная

программа
,

подпрогра
мма)

Наименование
программы,

подпрограммы

Наименование
ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024

год
2025
год

2026
год

итого
на

период
2024-
2026
годов

Муниципа
льная

Развитие субъектов
малого и среднего

Всего
расходные

718 Х Х Х 771,7 762,2 762,2 2296,1



программа предпринимательств
а на территории
района

обязательства
по программе,
в том числе
по ГРБС:

администрация
Партизанского

района

718 Х Х Х 771,7 762,2 762,2 2296,1

Подпрогра
мма 1

Предоставление
субсидий на
реализацию
инвестиционных
проектов субъектам
малого и среднего
предпринимательств
а в приоритетных
отраслях

Администрация
Партизанского

района

718 0412 0610079530 810 31,6 31,6 31,6 94,8

Подпрогра
мма 2

Предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательств
а и самозанятым
гражданам на
возмещение затрат
при осуществлении
предпринимательско
й деятельности

Администрация
Партизанского

района

718
718

0412
0412

06200S6070
06200S6070

810
810

662,2
34,9

662,2
34,9

662,2
34,9

1986,6
104,7

Подпрогра
мма 3

Предоставление
грантов в форме
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательств
а на начало ведения
предпринимательско
й деятельности,

Администрация
Партизанского

района

718
718
718
718

0412
0412
0412
0412

0630079540
0630079540
06300S6680
06300S6680

810
244
244
244

31,5
1,5
9,5
0,5

31,5
2,0
0,0
0,0

31,5
2,0
0,0
0,0

94,5
5,5
9,5
0,5



развития
социального
предпринимательств
а

Начальник отдела экономики
администрации района И.В. Хижненко

Приложение № 5
к постановлению главы района
от 23.05.2024 № 266-п

Приложение № 5
к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района (средства
районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)

Статус
(муниципальна
я программа,
подпрограмма)

Наименование программы,
подпрограммы

Уровень
бюджетной

системы/источники
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2024 год 2025 год 2026 год итого

на очередной
финансовый год

и плановый
период

Муниципальная
программа

Развитие субъектов малого и
среднего предпринимательства на
территории района

Всего, в том числе: 771,7 762,2 762,2 2296,1
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 671,7 662,2 662,2 1996,1
районный бюджет 100,0 100,0 100,0 300,0

Подпрограмма
1

Предоставление субсидий на
реализацию инвестиционных

Всего, в том числе: 31,6 31,6 31,6 94,8
федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0



проектов субъектам малого и
среднего предпринимательства в
приоритетных отраслях

бюджет
краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 31,6 31,6 31,6 94,8

Подпрограмма
2

Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего
предпринимательства и
самозанятым гражданам на
возмещение затрат при
осуществлении
предпринимательской
деятельности

Всего, в том числе: 697,1 697,1 697,1 2091,3
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 662,2 662,2 662,2 1986,6
районный бюджет 34,9 34,9 34,9 104,7

Подпрограмма
3

Предоставление грантов в форме
субсидий субъектам малого и
среднего предпринимательства на
начало ведения
предпринимательской
деятельности, развития
социального
предпринимательства

Всего, в том числе: 43,0 33,5 33,5 110,0
федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

краевой бюджет 9,5 0,0 0,0 9,5
районный бюджет 33,5 33,5 33,5 100,5

Начальник отдела экономики
администрации района И.В. Хижненко


